RHEIN SIEG
KREIS

Einladung

zur 2.Sitzung des Ausschusses fur Kultur und Sport in Siegburg, Kreishaus

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:
Kantine Dienstag, 22.06.2021 16:00 Uhr
Hinweis:

Beim Betreten und Verlassen des Kreishauses sowie wahrend der Sitzung ist
das Tragen einer medizinischen Maske vorgeschrieben.

Dariiber hinaus werden die Sitzungsteilnehmerinnen und- teilnehmer gebeten,
am Sitzungstag vor der Sitzung einen kostenlosen COVID19-Schnelltest
durchfiuhren zu lassen bzw. einen Selbsttest durchzufiihren.

To.- An- |Ab
Punkt Beratungsgegenstand lage Seite | Bemerkungen

Offentlicher Teil

1 Niederschrift Gber die 1. Sitzung des versendet am 14.06.2021
Ausschusses fiir Kultur und Sport am
02.03.2021

2 250 Jahre Beethoven - BTHVN 2020 ! >

Rickblick und Ausblick

Gast: Ralf Birkner, kfm.
Geschéftsfuhrer

2.1 Beethoven Jubilaums Gesellschaft

H n . ] H : Gast: Mary Schirilla,
2.2 Projekt "Ludwig goes Kita" / musikalische o e

Friherziehung (zugleich Informationen zum Bornheim, Projektleiterin
Nachfolgeprojekt)
: n : . : son Gast: Andreas Wiirbel,
2.3 Projekt "Orgelkultur im Rhein-Sieg-Kreis e e
(zugleich Informationen zum Moru;-lAkademie,
. Projektleiter
Nachfolgeprojekt)




6.1

6.2

8.1

8.2

8.3

8.4

Erforschung und Dokumentation der NS-
Medizinverbrechen im Rhein-Sieg-Kreis
Sachstand

Gedenkstatte "Landjuden an der Sieg",
Windeck-Rosbach: Entstehungsgeschichte,
Sanierung des Gebaudes und
Neukonzeption der Dauerausstellung

Forderung der Heimatvereine und des
Ehrenamts: Bildung eines Arbeitskreises

Sportforderung im Rhein-Sieg-Kreis
Pakt fiir den Sport im Rhein-Sieg-Kreis

Sportlerehrung des Rhein-Sieg-Kreises und
Starkung des Schiedsrichter- und
Kampfrichterwesens im Rhein-Sieg-Kreis:
Bildung eines Arbeitskreises

Aufgaben des Kreises und des Landrates im
Bereich des Denkmalschutzes

Forderung des kulturellen Lebens durch
den Rhein-Sieg-Kreis

Voriibergehende Offnung der Grundsitze
der Kulturforderung des Rhein-Sieg-Kreises

Antrag des Fordervereins Haus der Alfterer
Geschichte e.V. zur Forderung des Projekts
"Gedenkstatte Wilhelm Maucher"

Antrag zur Forderung der Ausstellung
"Paolo Venini - Venedigs Glanz in Glas" im
Glasmuseum Rheinbach

Antrag zur Forderung des Klezmer-
Literaturkonzerts vom cantando-parlando
e.V.
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10

14

16

25

27

31

39

46

Gast: Dr. Helmut Ronz,
LVR-Institut fur
Landeskunde und
Regionalgeschichte,
Projektleiter

Die Verwaltung berichtet




8.5

8.6

8.7

10

Antrag des Kulturrings Bad Honnef e.V. zur
Forderung des Kammermusikfestivals
"Aufbruch"

Antrag zur Férderung des Humperdinck-
Kalenders des Vereins Engelbert-
Humperdinck-Freunde e.V.

Antrag zur Férderung des
Veranstaltungsprogramms des Vereins Folk

im Feuerschlosschen e.V.

Starkung des Medienzentrums des Rhein-
Sieg-Kreises

Mitteilungen und Anfragen

13

53

59

64

69

Nichtoffentlicher Teil

11

Mitteilungen und Anfragen




Siegburg, den 14.06.2021

An die
Mitglieder des
Ausschusses fiir Kultur und Sport

nachrichtlich
an alle Kreistagsabgeordneten

gez. Himmelrath

Vorsitzender

f.d.R.

SchriftfUhrerin
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